ШУРУПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 21/75

 О т  3 1 . 0 3 . 2 0 1 6                                                1 4 ч  0 0

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном

процессе в Шуруповском сельском поселении, утвержденном

решением Совета депутатов №6/7 от 27.05.2008года (в ред.решений

от 30.06.2010г №»7\39. от 30.03.2011 г №13\59. от 26.06.2012 №

22/110  от 20.12.2013г № 36/158; от 28.03.2014 г. №39\168)

 На основании протеста Фроловского межрайонного прокурора от

26.02.2016года №7-38-2016 на Положение о бюджетном процессе в

Шуруповском сельском поселении, утвержденном решением Совета

депутатов №6\7 от 27.05.2008года ", Совет депутатов Шуруповского

сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Шуруповском

сельском поселении, утвержденном решением Совета депутатов

№6\7 от 27.05 2008 года (в ред.решений от 30.06.2010 №7\39. от

30.03.2011 г №13/59 от 26.06.2012 № 22/110 . от 20.12.2013г №

36\158; от 28.03.2014 г. №39\168) следующие изменения и

дополнения:

1.1. Дополнить часть 8 статьи 4 Положения абзацами следующего

содержания:

« - утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в

бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике,

установленными Правительством Российской Федерации;

 - принимает решение о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет;»

1.2. Дополнить часть 9 статьи 4 Положения абзацем следующего

содержания:

 «- утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими

требованиями к такой методике, установленными Правительством

Российской Федерации

1.3. Часть 2 статьи 40 Положения изложить в следующей редакции:

«        2. Исполнение бюджета по расходам предусматривает:

принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;

подтверждение денежных обязательств;

санкционирование оплаты денежных обязательств;

подтверждение исполнения денежных обязательств.

2.Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на

официальном сайте в сети «Интернет».

Глава Шуруповского сельского поселения       Е.В.Чистякова